540
Габаритные размеры Наименование Диапазон сечений
проводников, мм2
Размеры, мм Артикул ГК IEK Код ЭТМ
B D L
НК 0,5y2,5 кольцо 3,0 мм 0,5¸2,5 6,5 3,2 13 UEN30yD30y05y25 9881164
НК 0,5y0,8 кольцо 3,1 мм 0,5¸0,8 6,5 3,5 16 UEN30yD31y05y08 9881165
НК 0,5y0,8 кольцо 4,4 мм 0,5¸0,8 8,0 4,5 17 UEN30yD44y05y08 9881166

НВИ 5,5-5 4,0¸6,0 5,3 6,7 9,0 l UNL10-006-6-5 9765212
НВИ 5,5-5* 4,0¸6,0 5,3 6,7 9,0 l UNL10-4-006-6-5 6970756
НВИ 5,5-6 4,0¸6,0 6,5 6,7 12,0 l UNL10-006-6-6 9765214
НВИ 5,5-6* 4,0¸6,0 6,5 6,7 12,0 l UNL10-4-006-6-6 8037575
* Поставляются в блистерной упаковке по 20 штук.
Наконечники{гильзы Е медные луженые
Предназначены для оконцевания проводов и подключения их к контактным зажимам различного электро оборудования
(клемм ным блокам, автомати ческим выключателям, зажимам наборным, розеткам и т.п.). Данный вид наконечников
предназначен для оконцевания много проволочных гибких проводов. Зачищенный конец многопроволочного
провода заводится внутрь полой концевой трубки и затем опрес совывается вместе с трубкой при помощи специального
инстру мента, образуя единую конструкцию, надежно фиксирующую пучок многопроволочной жилы.
Габаритные размеры Наименование Номин. сечение
провод., мм2
Размеры, мм Цвет изоляции Артикул ГК IEK Код ЭТМ
L F d D
Е 0,5-08-(0508) 0,5 13,8 7,8 1,0 2,6 Оранжевый UGN10-D05-02-08 9784341
Е 0,5-08-(0508)* 0,5 13,8 7,8 1,0 2,6 Оранжевый UGN10-4-D05-02-08 1962612
Е 0,75-08-(7508) 0,8 14,4 8,0 1,2 2,6 Белый UGN10-C75-02-08 9707283
Е 0,75-08-(7508)* 0,8 14,4 8,0 1,2 2,6 Белый UGN10-4-C75-02-08 1521225
Е 1,0-08-(1008) 1,0 14,6 8,0 1,5 3,0 Желтый UGN10-001-D14-08 9725652
Е 1,0-08-(1008)* 1,0 14,6 8,0 1,5 3,0 Желтый UGN10-4-001-D14-08 9230906
Е 1,0-12-(1012) 1,0 16,6 10,0 1,5 3,0 Темноyкрасный UGN10-001-03-12 9777652
Е 1,0-12-(1012)* 1,0 16,6 10,0 1,5 3,0 Темноyкрасный UGN10-4-001-03-12 7313494
Е 1,5-08-(1508) 1,5 15,5 8,2 1,7 3,3 Красный UGN10-D15-03-08 9725653
Е 1,5-08-(1508)* 1,5 15,5 8,2 1,7 3,3 Красный UGN10-4-D15-03-08 6950487
Е 2,5-08-(2508) 2,5 15,6 8,2 2,3 3,8 Синий UGN10-D25-04-08 9707286
Е 2,5-08-(2508)* 2,5 15,6 8,2 2,3 3,8 Синий UGN10-4-D25-04-08 7854258
Е 4,0-09-(4009) 4,0 16,2 9,0 2,8 4,7 Серый UGN10-004-04-09 9725658
Е 4,0-09-(4009)* 4,0 16,2 9,0 2,8 4,7 Серый UGN10-4-004-04-09 4429032
Е 6,0-12-(6012) 6,0 20,5 12,0 3,5 6,2 Черный UGN10-006-06-12 9718547
Е 6,0-12-(6012)* 6,0 20,5 12,0 3,5 6,2 Черный UGN10-4-006-06-12 6125564
Е 6,0-18-(6018) 6,0 26,5 18,0 3,5 6,2 Светлоyзеленый UGN10-006-06-18 9725659
Е 6,0-18-(6018)* 6,0 26,5 18,0 3,5 6,2 Светлоyзеленый UGN10-4-006-06-18 2181836
Е 10-12 10,0 21,0 12,0 4,5 7,5 Слоновая кость UGN10-010-07-12 9718550
Е 10-12* 10,0 21,0 12,0 4,5 7,5 Слоновая кость UGN10-4-010-07-12 8946491
Е 16-12 16,0 22,4 12,0 5,8 8,8 Зеленый UGN10-016-08-12 9725654
Е 16-12* 16,0 22,4 12,0 5,8 8,8 Зеленый UGN10-4-016-08-12 7301610
Е 25-16 25,0 28,3 16,0 7,5 10,9 Коричневоyзеленый UGN10-025-11-16 9725655
Е 35-16 35,0 29,5 16,0 8,3 12,3 Сероyкоричневый UGN10-035-16-16 9725657
Е 50-20 50,0 36,2 20,0 10,4 14,7 Оливковый UGN10-050-15-20 9797348